O Imparcial, quarta-feira, 20 de agosto 2025

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE PRUDENTE

EDITAL DA CONCORRÊNCIA PRESENCIAL
Nº 25/2025 - REPUBLICAÇÃO

ÓRGÃO: Prefeitura Mun. de Presidente Pru-
dente EDITAL: 25/2025 MODALIDADE: Con-
corrência Presencial OBJETO: concessão do
estacionamento rotativo – Zona Azul Digital.
ABERTURA: às 10h00 do dia 11/09/2025
INFORMAÇÕES: Prefeitura Mun. de Pres.
Prudente, Av. Cel. José Soares Marcondes,
1200, centro TELEFONES: (18) 3902 4452,
3902 4440, 3902 4456 SITE: www.presiden-
teprudente.sp.gov.br
Presidente Prudente, Paço Municipal Flori-
valdo Leal, 19 de agosto de 2025
Paulo Eduardo Barcello - Responsável Depto.
Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO (CARONA) Nº 060/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHA-
RIA/SP – PROCESSO: 182/2025 - PREGÃO
nº 060/2025 – ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇO Nº (54A-54B-54C-54D) OBJETO: AQUI-
SIÇÃO DE VEÍCULOS LEVES - ATRAVÉS DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025 PROC
Nº 030/2025 REALIZADO PELO CONSÓR-
CIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO PA-
RANAPANEMA (CIVAP). CONTRATADAS:
VOLKSWAGEN DO BRASIL INDUSTRIA
DE VEICULOS AUTOMOTORES LTDA CNPJ
59.104.422/0024-46, VALOR: 768.000,00;
KAMPAI MOTORS PRESIDENTE PRUDEN-
TE LTDA CNPJ 00.327.958/000-91 VALOR:
672.400,00; STELLANTIS AUTOMOVEIS
BRASIL LTDA CNPJ 16.701.716/0001-56
VALOR: 81.000,00; ALPAVEL ALTA PAULISTA
VEICULOS LTDA CNPJ 54.450.630/0001-97
VALOR: 1.205.820,00 - DATA DA ASSINA-
TURA: 12/08/2025 – VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses – FUNDAMENTO LEGAL: – Lei nº
14.133/2021
Rancharia/SP, 18 de agosto de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2025

A Comissão de contratação do Município de
Rancharia/SP COMUNICA aos interessados
que se encontra aberto no setor de Licitações,
o processo licitatório de PREGÃO na forma
eletrônica Nº 065/2025 – do tipo MENOR
PREÇO - Sistema Registro de Preços. OB-
JETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO
PADRONIZADOS  NA RELAÇÃO  DE MEDICA-
MENTOS ESSENCIAIS (NÃO REMANE), COMO
SUPLEMENTOS ALIMENTARES, PROTETO-
RES SOLARES, INSUMOS FARMACÊUTICOS,
FITOTERÁPICOS, ENTRE OUTROS, SUJEITOS

OU NÃO AO CONTROLE ESPECIAL DA VIGI-
LÂNCIA SANITÁRIA, DESTINADOS PARA O
ABASTECIMENTO DE TODAS AS FARMÁCIAS
MUNICIPAIS DE RANCHARIA/SP, POR UM
PERÍODO DE 12 MESES. Data da realização:
24/09/2025 – às 09:00 horas. Informações e
edital completo, e-mail: licitacao@rancharia.
sp.gov.br – Depto. de Licitação. Site: https://
www.rancharia.sp.gov.br/portal/editais/1
Rancharia, 19 de agosto de 2025.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2025

A Comissão de contratação do Município de
Rancharia/SP COMUNICA aos interessados
que se encontra aberto no setor de Licita-
ções, o processo licitatório de PREGÃO na
forma eletrônica Nº 054/2025 – do tipo ME-
NOR PREÇO POR LOTE - sistema registro de
preço - OBJETO: AQUISIÇÃO DE COLETES BA-
LÍSTICOS NIVEL II PARA OS GUARDAS CIVIS
MUNICIPAIS DE RANCHARIA/SP, COM BASE
NAS CARACTERÍSTICAS OPERACIONAIS ATI-
NENTES, NO ACERVO INSTITUCIONAL E NO
QUADRO DE PESSOAL EXISTENTE, OBEDE-
CENDO ÀS NORMAS EXIGIDAS PELO MINIS-
TÉRIO DA DEFESA - EXÉRCITO BRASILEIRO,
POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
Data do início da realização: 17/09/2025 –
às 09:00 horas. Informações e edital com-
pleto, e-mail: licitacao@rancharia.sp.gov.
br – Depto. de Licitação. Site: https://www.
rancharia.sp.gov.br/portal/editais/1
Rancharia, 18 de agosto de 2025.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

 AVISO DE REABERTURA E ALTERAÇÃO DOS
TERMOS DO EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO n° 028/2025
O Município de Rancharia, torna público, para
o conhecimento dos interessados, que está
REABERTA a presente licitação na modalida-
de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2025 – do
tipo menor preço por lote – PROCESSO AD-
MINISTRATIVO Nº 084/2025 – SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇO – OBJETO: CONTRATA-
ÇÃO DE CLÍNICA ESPECIALIZADA PARA REA-
LIZAÇÃO DE EXAMES CARDIOLÓGICOS COM
EMISSÃO DE LAUDO TÉCNICO EM ATEN-
DIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DA SAÚDE DESTINADAS AOS PA-
CIENTES LOCAIS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚ-
DE – SUS - POR UM PERÍODO DE 12 MESES,
após verificações, fizeram-se as alterações
necessárias, sendo a nova data da sessão de
abertura e realização o dia 16/09/2025, a
partir das 09:00 horas. OBJETO DA ALTERA-
ÇÃO: O edital em seu inteiro teor retificado,
encontra-se disponível  no site https://www.
rancharia.sp.gov.br/portal/editais/1 e demais
meios. Demais informações pelo fone (18)
3265.9200 – e-mail: licitacao@rancharia.sp.
gov.br - Depto de Licitação.
 Rancharia/SP, 19 de agosto de 2025.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROC. ADM. Nº 111/2025 – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 038/2025– CONTRATO: Nº
051/2025 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAL ESCOLAR DESTINADO FORNECIMEN-
TO DE (KIT) A ALUNOS E PROFESSORES DA

REDE MUNICIPAL DE ENSINO. CONTRA-
TADA: SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE
DEUS CNPJ: 41.157.706/0001-49. Valor
Global: R$ 156.091,66. DATA DA ASSINATU-
RA: 10/07/2025. Vigência: 12 (doze) meses,
compreendendo o período de 10/07/2025 a
10/07/2026. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 84,
parágrafo único Lei Federal nº 14.133/2021.
Rancharia/SP, 19 de julho de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO DE ADITAMENTO AO CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROC. ADM. Nº 090/2024 – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 027/2024 – CONTRATO:
Nº 032/2024 TERMO ADITIVO Nº 137/2025
– OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA MINISTRAR AU-
LAS DE VIOLÃO PARA TURMAS DE DIFE-
RENTES FAIXAS ETÁRIAS, DO MUNÍCIPIO
DE RANCHARIA E DISTRITOS DE AGISSÊ E
GARDÊNIA - PELO PERÍODO DE 12 MESES.
CONTRATADA: VALDERY GOMES DA SILVA
- CNPJ: 20.080.782/0001-23.OBJETO DE
ADITAMENTO: a renovação, por 05 (cinco)
anos, contados de seu vencimento, o pra-
zo de vigência do Contrato nº 032/2024,
compreendendo o período de 15/08/2025
a 14/08/2030. Valor Global: R$ 50.760,00.
DATA DA ASSINATURA: 14/08/2024- Vigên-
cia: 05 (cinco) anos – FUNDAMENTO LEGAL:
Lei Federal nº 14.133/2021.

Rancharia/SP, 14 de agosto de 2024.
HOMERO PINELLI SEVERO LINS

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
NARANDIBA

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2025

O Município de Narandiba, Estado de São
Paulo, torna público e para conhecimen-
to das licitantes e de quem mais interessar
possa que a licitação PREGÃO PRESENCIAL
nº 027/2025, que tem por objeto REGISTRO
DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
AUDIOVISUAIS, PARA ATENDER ÀS NECES-
SIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO
MUNICÍPIO DE NARANDIBA, PELO PERÍODO
DE 12 (DOZE) MESES, foi REVOGADA POR
RAZÕES DE INTERESSE PÚBLICO conforme
decisão circunstanciada inserta nos autos do
processo licitatório.
Narandiba, 19 de agosto de 2025

Danillo Carvalho dos Santos
Prefeito Municipal

D4Sign 74cfa66a-68cc-4707-a632-43d5a6d79575 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brazil

O Imparcial, quarta-feira, 20 de agosto 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 31

Processo Digital nº: 1006467-94.2017.8.26.0482Clas-
se: Assunto: Execução de Título Extrajudicial – Mútuo
Exequente: Associação Prudentina de Educação e Cul-
tura Executado: Deisi Cristina Mobrizi Gabrigna e outros
EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS.PROCESSO Nº
1006467-94.2017.8.26.0482O(A) MM. Juiz(a) de Direito
da 1ª Vara Cível, do Foro de Presidente Prudente, Estado
de São Paulo, Dr(a). LUIZ AUGUSTO ESTEVES DE MELLO,
na forma da Lei, etc. FAZ SABER a VENICIO AMORIM, CPF
374.573.739-34 e MARILENE PEREIRA DACRUZ AMORIM,
CPF - 684.913.879-00 que Associação Prudentina de Edu-
cação e Cultura lhe move uma ação de Execução de Título
Extrajudicial, objetivando o recebimento da importância de
R$ 173.852,70, representada pelo financiamento interno
de 23,5 (vinte e três. cinco) mensalidades escolares do curso
de Medicina. Encontrando-se os réus em lugar incerto e não
sabido, foi determinada a sua CITAÇÃO, por EDITAL, para os
atos e termos da ação proposta e para que, no prazo de 03
dias, que fluirá após o decurso do prazo do presente edital,
efetue o pagamento do débito atualizado, ocasião em que a
verba honorária será reduzida pela metade ou, no prazo de
15 dias apresente embargos ou reconheça o crédito do exe-
quente, comprovando o depósito de 30% do valor da execu-
ção, inclusive custas e honorários, podendo requererem que
o pagamento restante seja feito em 06 parcelas mensais,
acrescidas de correção monetária e juros de1% ao mês. Não
sendo efetuado o pagamento ou embargada a ação, será
nomeado curador especial e dado regular prosseguimento
ao feito. Será o presente edital, por extrato, afixado e pu-
blicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta
cidade de Presidente Prudente, aos 24 de julho de 2025.

D4Sign 74cfa66a-68cc-4707-a632-43d5a6d79575 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brazil

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 19 de August de 2025, 20:46:29

EDITAIS 20-08 pdf
Código do documento 74cfa66a-68cc-4707-a632-43d5a6d79575

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

19 Aug 2025, 20:44:37
Documento 74cfa66a-68cc-4707-a632-43d5a6d79575 criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-08-19T20:44:37-03:00

19 Aug 2025, 20:45:30
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-08-19T20:45:30-03:00

19 Aug 2025, 20:46:13
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 186.193.123.5
(186.193.123.5.cabonnet.com.br porta: 6566). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM
RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Presidente Prudente, ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM:
2025-08-19T20:46:13-03:00

Hash do documento original
(SHA256):3f70b01b324146e1f4238232ac845001cb4e2effc036d600b69d0548af4eb60b
(SHA512):d786a210d90be2aa6e9277e2bfc457f60ab2e930bb23a4b8092537427165ed319ebd897c6546da7c51d6e732fcdf854b7056b9fac4411a1c0f36560210007eb2

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 19 de August de 2025, 20:46:29

		2025-08-19T20:46:38-0300